
سابقه تغییر زمان انتخابات
تعویق یا تأخیر در برگزاری انتخابات نظام مهندسی ساختمان در دوره های 
قبل هم به دلایل مختلفی سابقه دارد. به عنوان مثال این انتخابات در سال 
1400 در دولت سیزدهم و در سال 1397 در دولت دوازدهم هم با درخواست 
متولیان و موافقت وزیر راه و شهرسازی وقت با تأخیر برگزار شده بود. با توجه 
به وظایف قانونی که سازمان نظام مهندسی ساختمان برعهده دارد و رابطه 
مستقیم اقدامات این سازمان بر نحوه ساخت و ساز، فراهم شدن زمینه ای 
برای حضور افراد باصلاحیت و اجرای کار تخصصی و پرهیز از سیاسی کاری، 

عملکرد این سازمان را در اجرای وظایف قانونی خود ارتقا خواهد داد.

ـــرش بـ

۸۴۰ کیلومتر بزرگراه 
در آستانه تکمیل

در  مسیر  کیلومتر   400 ســاخــت 
ــول شبکه بــزرگــراهــی به عنوان  ط
نقاط مهم و حیاتی موجب روان 
شدن ترافیک در همه مسیر و رفع 
حادثه خیز  مــحــورهــای  از  بخشی 
به  آن  تکمیل شـــدن  و  ــود  ــی ش م
7 هــزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
مدیرعامل  خادمی  خیرالله  دارد. 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
شبکه  تکمیل  کشور،  حمل ونقل 
بزرگراهی کشور در همه استان ها 
دانست  اجتماعی  عدالت  یک  را 
و گفت: ساخت 19 هــزار کیلومتر 
بزرگراه در قانون بودجه جزو وظایف 
این شرکت است که بخشی از این 
مسیرها زیر عبور قرار دارد و ۶ هزار 
ــال اجــراســت.  کیلومتر نیز در ح
معاون وزیــر راه و شهرسازی ادامه  
داد: در صورتی که متوسط سالانه 
بهره برداری از مسیرهای بزرگراهی 
را یکهزار کیلومتر در نظر بگیریم، 
تکمیل شدن این پروژه ها به ۶ سال 
زمان نیاز دارد که با اولویت بندی در 
موعد مقرر به بهره برداری می رسند. 
خادمی، اولویت بندی پــروژه هــا را 
یکی از برنامه های مهم وزارت راه و 
شهرسازی اعلام کرد و افزود: برنامه 
اولویت بندی پروژه ها با هدف تسریع 
در ساخت کریدورهای بزرگراهی، 
ــای تــرافــیــکــی و حــذف  ــاه ه ــوگ ــل گ
همکاری  با  حادثه خیز  محورهای 
ســازمــان برنامه و بودجه کشور و 
وزارت راه و شهرسازی در حال تدوین 
اســت. خادمی با بیان اینکه ۸40 
کیلومتر مسیر بزرگراهی در سال  
جاری تکمیل می شود، تصریح کرد: 
در ابتدای سال اعتبار مورد نیاز برای 
تکمیل این محورها ۲3 هزار میلیارد 

تومان برآورد شده است.
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نظام مهندسی ساختمان شامل حدود ۶00 
هزار نفر عضو مهندس در سراسر کشور و جزو 
بزرگ ترین نهادهای عمومی غیردولتی است 
که به واسطه نقش نظارتی در ساخت و ساز 
ســاخــتــمــان بــخــصــوص ســاخــتــمــان هــای 
مسکونی، برخی از وظایف حاکمیتی را هم 
به عهده گرفته است و اهمیت این سازمان 
در کیفی سازی ساخت و ساز است. از این رو، 
نظام  هیأت مدیره  اعضای  قانون،  مطابق 
مهندسی، برای دوره هــای سه ساله انتخاب 
می شوند و تجدید انتخاب این اعضا برای 

دوره های بعدی هم مانعی ندارد.
اخیراً معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی، درخواست تغییر زمان انتخابات 
فــرزانــه  بــه  را  ساختمان  مهندسی  نــظــام 
صادق، وزیر راه و شهرسازی ارائه داده بود و 
وزیر راه و شهرسازی نیز بر اساس آیین نامه 

انتخابات نظام مهندسی، با تعویق انتخابات 
موافقت کرده است. نام نویسی داوطلبان 
هیأت مدیره های نظام مهندسی ۲۲ تا ۲5 
خــرداد آغــاز شده بود و پس از اتمام زمان 
نام نویسی داوطلبان، فرآیند احراز شرایط آنها 
انجام می گرفت. با توجه به شهادت رئیس 
جمهور دولــت سیزدهم در حادثه بالگرد 
و همچنین بــرگــزاری زودهنگام انتخابات 
مهندسان  از  بسیاری  ریاست جمهوری، 
نتوانسته بودند برای انتخابات نظام مهندسی 
نام نویسی کنند و احراز صلاحیت نامزدها 
نیز در زمان خود انجام نگرفت و دستگاه ها 
در موعد مقرر نسبت به ارائه پاسخ استعلام 

صلاحیت ها اقدام نکردند.
 

افزایش 25 درصدی داوطلبان 
اوایــل مهرماه ســال جــاری داوود دانشگر، 
مدیرکل دفتر توسعه مهندسی ساختمان در 
نامه ای به مدیران راه و شهرسازی استان ها از 
تعویق زمان برگزاری دهمین دوره انتخابات 
هیأت مدیره سازمان های نظام مهندسی 
ساختمان استان ها خبر داد. در این نامه 
آمده بود: پیرو ابلاغ نظام نامه انتخابات تمام 
الکترونیکی اعضای هیأت مدیره سازمان های 

نظام مهندسی ساختمان استان ها با عنایت 
و  مسکن  معاونت  سرپرست  پیشنهاد  به 
وزارت،  عالی  مقام  موافقت  و  ساختمان 
بدینوسیله به آگاهی می رساند مهلت زمانی 
ثبت نام داوطلبان شرکت در انتخابات به 
مدت ۶ روز از 7 تا 1۲ مهرماه 1403 و با استمرار 
همه تشریفات قانونی مربوطه تمدید و فرآیند 
بــرگــزاری انتخابات وفــق جــدول زمانبندی 
انجام خواهد شد. بنا به مراتب، شایسته 
است به قید فوریت موضوع به نحو مقتضی 
به هیأت اجرایی انتخابات، داوطلبان احراز 
صلاحیت شــده و اعضای ســازمــان استان 

اطلاع رسانی شود.
 بر اساس این گزارش، حدود ۲۸00 نفر برای 
کــرده  ثبت نام  مهندسی  نظام  انتخابات 
بودند، اما با تعویق انتخابات و مهلت دوباره 
جاماندگان، 500 نفر جدید برای نام نویسی 
اقــدام کردند و این اقــدام منجر به افزایش 

حدود ۲5 درصدی تعداد داوطلبان شد.
 

شفاف سازی قابل تأمل 
دلیل دیگری که باعث شــده تا وزیــر راه و 
ــات نظام  ــاب ــخ ــت ــازی بـــا تــعــویــق ان ــرس ــه ش
مهندسی موافقت کند، این است که پس 

برگزیدگان نهاد حرفه ای ساخت وساز، شاخص های کیفی سازی را ارتقا می دهند

 تعویق انتخابات نظام مهندسی
با هدف شفافیت در جذب متخصصان

با ابلاغیه جدید وزارت راه و شهرسازی، زمان انتخابات نظام مهندسی ساختمان سوم تا نهم دی ماه تعیین شد

از ثبت نام برای برگزاری انتخابات مهر، تعداد 
ثبت نامی ها 5 درصد نسبت به دوره قبل کمتر 
شده بود؛ درحالی که با برگزاری آزمون های 
نظام  اعضای  تعداد  حرفه،  به  ورود  اخیر 
مهندسی 10 درصد افزایش یافته و می توان 
با تأخیر در برگزاری انتخابات به آنها فرصت 

ثبت نام داد.
تغییر زمان برگزاری و ثبت نام مجدد، علاوه 
بر رفــع نگرانی های دستگاه های نظارتی و 
مراجع مربوطه درخصوص برگزاری انتخاباتی 
سالم و شفاف توانسته در راستای گسترش 
مشارکت مهندسان در ساختار بزرگ ترین 
نهاد حرفه ای و مهندسی کشور عمل کند. 
افزایش سطح مشارکت جامعه مهندسی، 
ــزاری  ــرگ ــرای ب ــر بـ ــراب ــاد فــرصــت هــای ب ــج ای
نحوه  در  شفاف سازی  و  پرشور  انتخابات 
بررسی و رسیدگی به صلاحیت ها در راستای 
شعار وفاق ملی دولت چهاردهم از دلایلی 

است که متولیان برگزاری انتخابات، از دلایل 
تعویق برگزاری آن عنوان می کنند. با توجه 
ــوارد مذکور، وزارت راه و شهرسازی از  به م
تعویق انتخابات نظام مهندسی ساختمان 
استان ها از مهر به دی مــاه سال جاری خبر 
داد. بر این اساس، با ابلاغیه جدید وزارت راه 

و شهرسازی این زمان به سوم تا نهم دی ماه 
تغییر کرد. تحقق شعار دولت چهاردهم در 
وفــاق ملی و ایجاد فرصت بــرای نام نویسی 
افرادی که نتوانسته بودند در خردادماه برای 
انتخابات نامزد شوند از دلایل اصلی تعویق این 

انتخابات عنوان شده است.

سهیلا یادگاری
خبرنگار

مسکن

طبق قانون جوانی جمعیت برای تخصیص اراضی، 70 هزار قطعه 
شهر های  در  زمین  تأمین  با  متناسب  که  شده  پیش بینی  زمین 

مختلف تخصیص آن ها صورت می گیرد.
تقی رضایی عضو هیأت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن با بیان 
اینکه طبق قانون، جوانی جمعیت به تمامی خانواده هایی که فرزند 
سوم آنها بعد از مهر ماه سال 1400 به دنیا بیاید زمین اختصاص 
می دهیم، گفت: وزارت راه و شهرسازی و همچنین تمامی مسئولان 
این وظیفه را برعهده دارند و با برنامه ریزی لازم این اقدام در حال 

انجام است.

با توجه به همکاری دستگاه ها و ورود پیمانکاران حرفه ای میزان پیشرفت پروژه های 
نهضت ملی مسکن را به بیش از 11 درصد خواهیم رساند. حسین جنتی مدیرکل راه 
وشهرسازی استان تهران گفت: روند ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن در شهرهای 
استان تهران با توجه به استفاده از پیمانکاران خبره و حرفه ای رو به رشد است. جنتی 
افزود: بخش عمده ای از پروژه های نهضت ملی مسکن در شهر های مختلف از جمله 
رباط کریم و اسلامشهر در مراحل پایانی قرار گرفته که تعدادی از آنها نیاز به عملیات 
زیربنایی از جمله لوله گذاری داشته اند که این اقدام انجام شده و در مراحل پایانی 
قرار دارند. همچنین بزودی شاهد واگذاری ۲00 واحد در قالب نهضت ملی مسکن در 

شهرستان اسلامشهر خواهیم بود.

ورود هرگونه وسیله ارتباطی الکترونیکی به جز تلفن همراه در 
کابین هواپیما چه همراه مسافر و چه در بار غیر همراه ممنوع 
شد. جعفر یازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: با 
توجه به حفظ ایمنی پروازها، مسافران بخش هوایی از به همراه 
داشتن وسایل ارتباط الکترونیکی به غیر از تلفن همراه مانند 
پیجر، واکی تاکی و نظیر آن به کابین هواپیما  یا در بار خودداری 
کنند. وی افــزود: این ممنوعیت شامل کابین مسافر و بخش 
کارگو است و مسافران باید از به همراه داشتن وسایل ممنوعه در 

هواپیما پرهیز کنند.

۷۰ هزار قطعه زمین برای جوانی جمعیت ممنوع شدن ورود وسایل الکترونیکی در هواپیما رشد ۱۱ درصدی پروژه های نهضت ملی مسکن 

ایرنا

اقتصادی۸
یکشنبه   22 مهر 1403  شماره 8۵77


